Constat etiam Ordinis Benedictini majestas, ac temporalis etiam potentia amplitudo ex ipsis reliquiis, quæ etiam num apud varia Monasteria tum in Italia, tum potissimum in Germania supersunt, maximi videlicet Corporis, licet discisi, ac dispersi, magna adhuc membra, ex quibus ejus, penè dixerim, immensitatem, veluti ex ungue Leonem metiri queas: Esto autem bonorum, ac splendoris haud parum, ob rerum vicissitudines, ipsis etiam Regnis, ac Imperiis communis, aliiisque de causis cuilibet in Historiis mediocriter verlato satis notis, Ordo noster amiserit, si tamen ea omnia, quæ hodieque à Commendatariis, Episcopis, Seminariis, Collegiis, Ordinibus Militaribus, ipsis etiam Hæreticis, possidentur, præter ea, quæ omnino pessum jerunt, quæ olim Benedictini juris fuerant, animo quis perpendat, supra fidem Tertulli, Justiniani, aliorumque Principum donationes, ei minime videbuntur: At vero eti donationes illæ apocriphæ, vel corruptæ, vel interpolatæ fuissent, vel etiam illa editio à mss. genuinis Codicibus in multis discreparet, non ideo tamen recte inde inferretur. omnia in eo libro contenta falsa esse, multoque minus veram, & incussam eruditissimi aliquin Ecclesiastiq; Historiq; parentis eam assertionem, ut tot (6) viri doctissimi invictis planè rationibus demonstrarunt; Vide supra, quæ de eodem Laurentio diximus part. I. pag. 225. lin. 12. in Hilarione Veronensi.

LEO, cognomine MATINA, patria Neapolitanus, in Monasterio SS. Trinitatis Cavensis Monasticæ militiæ rudimenta posuit, an. 1628., die 30. Nov. Sacris, humanisque literis valde excelluit, præsertim in Elogiis conscribendis, quæ studia illius temporis genio, ac usui plurimum arridebant. Electus à Veneta Republica in Patavino Gymnasio Sacrae Scripturæ primarius Interpres, ut erat facundissimo eloquio, pluribusque naturæ, & artis leporibus, mihi ornato, prompto, argutoquè ingenio, ac multiplici eruditione conspicuus, plures annos celebris doctrinæ famâ, & Venetæ nobilitatis benevolentia, ac amore potitus fuit, à qua eti Advena, Venetæ nubilomodus Civitatis jure dignatus est, à nostra etiam Corigr. Abbatis titulo cohonestatus; in magna omnium existimatione vixit usque ad an. 1678., quo Patavii in S. Justinæ Monasterio, mortales exuvias depositus, die 11. Febr., variis relictis literariis monumentis, huic titulis distinctis

(1) Vid. Monast. Anglic. M. Ant. Scip. Vera Ratione di Stato, Placentia 1650. apud Io. Bazzachium.

(2) De Vir. Illust. Ord. S. Ben. l. i. c. i.

(3) Beatus Rhenanus de Pietate Frat. cor. lib. 2.